Протокол № 3
заседания межведомственной комиссии по финансовому оздоровлению

 предприятий и организаций, имеющих признаки несостоятельности (банкротства),
а также находящихся в процедурах банкротства

г. Новошахтинск

          25.09.2019
Присутствовали:

	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии
	М.В. Ермаченко

	Заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям, заместитель председателя комиссии

	О.А. Маловичко

	Главный специалист отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии.

	Н.В. Шабанова

	Присутствовали члены комиссии – 3 человека:

	Начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города

	В.В. Воронина

	Начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

	Л.О. Конопляник

	Директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	С.В. Путря

	Приглашенные:

	Начальник отдела по труду Администрации города
	Е.Л. Кургина

Повестка дня:
1. Текущая ситуация на предприятиях, в отношении которых введена процедура финансового оздоровления: ООО «ОКС»; ОАО «Соколовский кирпичный завод»; ООО «ТНС-Н».
2. О финансовых результатах, сложившихся по итогам января-июля 2019 года на ООО «Завод Термопласт».

Вопрос №1. Текущая ситуация на предприятиях, в отношении которых введена процедура финансового оздоровления: ООО «ОКС»; ОАО «Соколовский кирпичный завод»; ООО «ТНС-Н».
Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики – М.В. Ермаченко:

- на ОАО «Соколовский кирпичный завод» конкурсное производство введено 14.03.2018. Конкурсный управляющий Абдрашитов Вакиль Катирович на заседание межведомственной комиссии по финансовому оздоровлению предприятий и организаций, имеющих признаки несостоятельности (банкротства), а также находящихся в процедурах банкротства (далее – комиссия) не явился. Телефонограмма и повестка вышеназванного заседания направлено письмом с уведомлением по адресу: 420012, республика Татарстан,  а/я 253, город Казань; простым письмом по адресу: 346930, ул. Задорожная, 61, г. Новошахтинск, Ростовской области ОАО «Соколовский кирпичный завод», которое вернулось в связи с отсутствием адресата по адресу в городе Новошахтинске.
- на ООО «ТНС-Н» конкурсное производство введено 05.04.2016 Конкурсный управляющий Севостьянов Илья Иванович проинформирован о заседании комиссии по электронной почте, на заседание комиссии не явился, на телефонные звонки не отвечает, информация о текущей ситуации на предприятии не предоставлена;
- на ООО «ОКС» конкурсное производство введено 13.12.2018 Конкурсный управляющий В.А. Гайдунков на заседание комиссии не явился (информация  прилагается).

Представители Межрайонной ИФНС России № 12 по Ростовской области на заседание комиссии не присутствовали, была предоставлена информация по предприятиям банкротам и кандидатам на банкротство (информация прилагается).
Выступили: О.А. Маловичко, В.В. Воронина.

Решили:

	№ п/п
	Поручение
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Продолжить мониторинг выплаты заработной платы на предприятиях, в отношении которых введена процедура финансового оздоровления.
	Кургина Е.Л.
	постоянно

	2
	Провести анализ, сложившейся ситуации на предприятиях, включенных в список кандидатов на банкротство.
	Конопляник Л.О.

Музыкантова Н.М.
	до 01.11.2019

	3
	Результаты анализа финансово-хозяйственной деятельности предприятий, включенных в список кандидатов на банкротство, рассмотреть на очередном заседании комиссии.
	Воронина В.В.
	до 31.12.2019

Вопрос №2. О финансовых результатах, сложившихся по итогам января-июля 2019 года на ООО «Завод Термопласт».
Начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города В.В. Воронина.
Директор ООО «Завод Термопласт» Роенко Виктория Сергеевна проинформирована о заседании комиссии в телефонном режиме, на заседание комиссии не явилась. Представитель ООО «Завод Термопласт» в телефонном режиме  предоставил информацию о предстоящем увольнении директора ООО «Завод Термопласт» В.С. Роенко. Межрайонной ФНС России №12 по РО в Арбитражный суд Ростовской области направлено заявление о признании ООО «Завод Термопласт» банкротом, судебное заседание по обоснованности заявленных требований назначено на 16.10.2019.
Выступили: М.В. Ермаченко, В.В. Воронина.

Решили:

	№ п/п
	Поручение
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить мониторинг процедуры возбуждения дела о банкротстве ООО «Завод Термопласт».
	Воронина В.В.
Кургина Е.Л.
	постоянно

Контроль исполнения протокола заседания комиссии оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города по вопросам экономики

            М.В. Ермаченко

Протокол вела
Н.В. Шабанова